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Sammanfattning 
 
Periodens resultat  
Förskolenämnden redovisar per sista maj en avvikelse mot budget på +7,1 mnkr. 

Överskottet beror främst på lägre lokalkostnader än budgeterat, färre barn i 
verksamheterna och högre externa statsbidrag än budgeterat. 

Nämnden har för perioden januari till maj 149 färre barn inskrivna i egen och annan regi 
sammanlagt. 

Helårsprognos delår 1  

Förskolenämnden redovisade i senast framtagna delårsprognos en helårsprognos i 
balans mot budget om man inte tar hänsyn till de ökade städkostnaderna till följd av det 
nya städavtalet. Med de tillkommande städkostnaderna för personer som inte valt att gå 
över till upphandlade städentreprenörer prognostiserar förskolenämnden ett negativt 
resultat om -7 mnkr vid årets slut. 

 
Politisk verksamhet 
Verksamheten redovisar för perioden en avvikelse på -80 tkr och det beror på något 
högre arvoden än budgeterat. 

Öppen förskola  

Öppna förskolan redovisar för perioden en avvikelse mot budget om +76 tkr 
prognostiserar att ha en budget i balans vid årets slut. 
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Förskola  
Förskoleverksamheten redovisar för perioden en avvikelse mot budget om + 5,5 mnkr 
och det inkluderar både central förvaltning och egen regi.  

Överskott beror främst på att förskoleverkamheten fått högre externa statsbidrag än 
budgeterat på +1,3 mnkr, lägre lokalkostnader än budgeterat +1,1 mnkr, lägre övriga 
kostnader för varor och tjänster + 1,9 mnkr samt lägre kostnader för köp av verksamhet 
till följd av färre barn + 1,5 mnkr. 

Verksamheten har i snitt under perioden januari till maj haft ca 120 färre barn inom 
förskolan.  

Helårsprognosen för förskoleverksamheten pekar på  ett underskott på  – 8,4 mnkr vid 
årets slut och då är städkostnaderna medräknade om – 7 mnkr. 

Pedagogisk omsorg 
Verksamheten redovisar för perioden en avvikelse mot budget om + 1,8 mnkr och beror 
på att verksamheten i snitt haft 30 färre barn under perioden. 

Till följd av färre barn i pedagogisk omsorg än budgeterat beräknas prognosen bli +1,2 
mnkr vid årets slut.  

Övriga verksamheter 

Vissa gemensamma kostnader har även fördelats ut på grundskolans verksamheter. 
Sedan har kommunen nya regler kring kontering av interna köp och sälj mellan 
förvaltningarna vilket innebär att köparens verksamhetskod används både för köpare 
och säljare.  

 

Central förvaltning 

Central förvaltning redovisar för perioden en avvikelse mot budget om + 11,9 mnkr. 

 
 

I det kommunala avdraget för egen regi har man avsatt medel för gemensamma 
satsningar som ännu inte har genomförts. Kommunalt avdrag redovisar för perioden en 
avvikelse om + 1,1 mnkr men på helåret är prognosen att medlen kommer att användas.  

Placering gemensamt FSN redovisar en avvikelse på +0,9 mnkr och beror på ej bokförda 
kostnader avseende den politiska satsningen för ökad lärartäthet. I prognosen kvarstår 
överskottet och beräknas uppgå till +1,4 mnkr. 

Placering grundbelopp redovisar för perioden en avvikelse på +7,4 mnkr. Överskottet är 
enbart volymrelaterat och beror på att förskola och pedagogisk omsorg i både egen 
och annan regi har färre barn i verksamheterna än budgeterat. I prognosen 
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beräknas det volymrelaterade överskottet bli 6,4 mnkr. 

Lokalsamordning redovisar för perioden en avvikelse om + 0,9 mnkr och beror på lägre 
lokalkostnader än budgeterat.  

 

Politiska satsningar 2023 

 
Satsning Ökad lärartäthet 

Förskolenämnden har erhållit tillskott i budget för fler förskollärare och mindre 
barngrupper på 29,2 mnkr för samtliga regier, 21,2 mnkr tilldelades 2022 och ytterligare 
7,7 mnkr 2023. Egen regis andel uppgår totalt till 19,6 mnkr vilket motsvarar 28 extra 
förskollärare. 21 nya förskollärare anställdes 2022 och med årets tillskott på 7,7 mnkr 
kan ytterligare 7 nya förskollärare anställas. De flesta förskollärare är anställda under 
våren och en förskollärare börjar i augusti vilket ger ett överskott på projektet för ökad 
lärartäthet på 1,2 mnkr. 

Annan regis del av satsningen ingår i förskolepengen och betalas ut löpande. 

Satsning Förste förskollärare 

Förskolenämnden har erhållit tillskott i budget för fler förste förskollärare på 4,7 mnkr 
för samtliga regier. Egen regis andel uppgår till 3 mnkr och annan regi till 1,7 mnkr. 
Avvikelsen för egen regi beror främst på att två förste förskollärare bokförts felaktigt 
och rättelse kommer.  

 

Förskolor i egen regi 

Resultatet per förskoleområde framgår av nedanstående tabell. 



 

4 

 
 

Egen regi redovisar för perioden en avvikelse mot budget om -4,8 mnkr. Avvikelsen 
beror delvis på högre personalkostnader om ca 1 mnkr då periodens resultat belastats 
med löneökningar på 2,1% utöver budget.  Sedan belastas maj månads utfall även med 
personalkostnader för städpersonal som inte valt att gå över till upphandlade 
städentreprenörer.  

Resterande underskott finner vi främst i Segeltorp/Snättringe och Skogås som har för 
höga personalkostnader i förhållande till de intäkter de har för perioden.  

I den senaste helårsprognosen redovisade egen regi ett negativ underskott på -8,9 mnkr 
exklusive extra städkostnader och förklaringen är den högre löneökningen för 
kommunal som uppgår till ca 5 mnkr samt att vissa förskoleområden har höga 
lönekostnader i förhållande till de intäkter de erhåller för antal inskrivna barn. 
Förskolorna har också lagt in ett statsbidrag i prognosen, kvalitetshöjande åtgärder 
pott2, från Skolverket som kommer att betalas ut under hösten och som uppgår till ca 7 
mnkr för egen regi. Totalt prognostiserar egen regi med ett negativt underskott på -15,9 
mnkr inklusive de extra städkostnader om 7 mnkr.  

 

Resultatet för central förvaltning för perioden på +11,9 mnkr och egen regis -4,8 mnkr 
och tillsammans summerar det till förskolenämnens resultat om +7,1 mnkr. 

På helåret beräknas central förvaltning ha ett resultat på +8,9 mnkr och egen regi ett 
negativt resultat på -15,9 mnkr och totalt för hela förskolenämnden -7mnkr (inklusive 
volymöverskott och överskott på lokalkostnader). 

 

Nettokostnadsutveckling 
 

 
Politisk verksamhet består i huvudsak av arvoden till nämndens ledamöter och arvodena 
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har räknats upp med 2 procent i budget. Nettokostnaderna har för perioden i år jämfört 
med föregående år ökat med 18,4 procent. 

 

 

 
Kostnader för pedagogisk omsorg har i tidigare ekonomimodell styrts till förskolan varför 
en jämförelse mellan åren blir missvisande. Tillsammans har verksamheterna förskola 
och pedagogisk omsorg en nettokostnadsutveckling om 7,7 procent för perioden jämfört 
föregående år. Ökningen beror bland annat på att budgetramen räknats upp för att 
täcka ett högre PO-pålägg samt att förskolenämnden tilldelats ytterligare budgetmedel 
för satsning på ökad lärartäthet om 7,7 mnkr för 2023.  I utfallet för april och maj finns 
icke budgeterade löneökningar med på 2,1% för barnskötare.   

 

 
Öppen förskolas nettokostnader har ökat med 146,9 procent mellan 2022 och 2023 och 
beror på att öppna förskolans kostnader bokförts på fel verksamhet i samband med byte 
av ekonomimodell. Rättning gjordes senare under 2022 och om budgeterat belopp 
skulle används i stället motsvarar det en ökning på 6,7 procent. 

 

 

 

Totalt för hela förskolenämndens alla verksamheter redovisas för perioden en 
nettokostnadsavvikelse på 8,1 procent mellan 2022 och 2023.  

 

Investeringar 
Förskolenämnden har totalt 6,5 mnkr i investeringsbudget och i år enbart fördelat på 
reinvesteringar. Inga nya förskolor eller större verksamhetsanpassningar genomförs i år 
och nämnden har inte äskat eller tilldelats medel för nyinvesteringar.  

I följande tabell redogörs för utfall och avvikelser per maj i relation till fastställd budget 
för perioden samt en helårsprognos. 
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Uppskattningen är att 5,7 mnkr kommer att användas av den totala 
investeringsbudgeten på 6,7 mnkr.  

 
Reinvesteringar: 

 Enheterna har äskat medel för återanskaffning av möbler och har för perioden 
ett utfall på 0,4 mnkr och en avvikelse jämfört budget på + 1,3 mnkr. Enheterna 
har äskat medel för inköp av möbler, upprustning innemiljöer samt inköp av 
solskydd och andra arbetsmiljöåtgärder och prognosen är att använda hela den 
tilldelade budgeten.  

 Inget utfall på perioden för inköp av accesspunkter och avvikelsen mot budget + 
0,2 mnkr. 

 Budgeten för ny och återanskaffning och för mindre verksamhetsanpassningar 
uppgår till 0,8 mnkr för perioden. Inget utfall bokfört på perioden. Enheterna 
har beviljats medel för upprustning av utemiljöer och belysning. Beställningar 
har och kommer att lämnas in under våren men osäkerhet finns om HUSF hinner 
med att genomföra de beställningar som lämnats in. 

 
Personal 
Antal helårsanställda i förskolenämnden har minskat de senaste tre åren och jämfört 
med föregående år har antalet minskat med 15 helårsanställda. 

 
 

Personalfrånvaro 
Inga uppdaterade siffror för oktober månad.  
 

 



 

7 

 

Bilaga 1. Verksamhetsstatistik – Volymer  

Förskolenämnden har tilldelats en budgetram som baserats på 6 637 inskrivna 
barn i förskola och pedagogisk omsorg. Prognosen är att förskolenämnden 
kommer att ha 71 färre barn totalt. 

Uppskattningen är att egen regi kommer att ha 36 färre barn inskrivna i snitt på 
helåret och annan regi 25 barn färre i snitt. 
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